

## भारत सरकार Government of India

## राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग National Commission for Scheduled Tribes

(A Constitutional Body under Article 338A of the Constitution of India)

फाइल सं0 False Certificate/1/UP/2017/RU-I

दिनांक: 27/03/18

### सिटिंग नोटिस

विषयः उत्तर प्रदेश के गोरखपुर, महाराजगंज, देवरिया, बस्ती, आजमगढ़, मऊ और बिलया जिलें के ब्राह्मण नायक और ब्राह्मण ओझा जाति के व्यक्तियों द्वारा गोंड जनजाति की उपजाति बनकर फर्जी तरीके से प्रमाणपत्र बनवाकर सरकारी नौकरियाँ प्राप्त करने के संबंध में श्री अरविंद कुमार गोंड, राष्ट्रीय अध्यक्ष, दिलत आदिवासी जीवन ज्योति फाउंडेशन, नोएडा, उत्तर प्रदेश का अभ्यावेदन।

संदर्भः आपका पत्र संख्या डी जी-सात-एस-1-(20)/2018 दिनाँक 28.02.2018।

चूंकि राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग ने संवैधानिक अधिदेश और भारत के संविधान के अनुच्छेद 338क के अधीन प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में उक्त उल्लिखित प्रकरण में अन्वेषण करने का निर्णय लिया है।

- 2. श्री नंद कुमार साय, माननीय अध्यक्ष राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग ने इस प्रकरण में अन्वेषण/जांच/की जाने वाली कार्रवाई के लिए नई दिल्ली स्थित आयोग में दिनांक 12.04.2018 को 3:00 बजे खिटिंग (बैठक) निर्धारित की है।
- 3. तद्नुसार, आपसे अनुरोध है कि कृपया उक्त निर्धारित तिथि एवं समय पर उक्त मामले से संबंधित संपूर्ण तथ्यों एवं सभी संगत मूल अभिलेखों / दस्तावेजों के साथ व्यक्तिगत रूप से माननीय अध्यक्ष के समक्ष परीक्षण के लिए उपस्थित होना सुनिश्चित करें।

4. कृपया ध्यान रखे कि यदि आप बैठक में उपस्थित नहीं होते हैं तो आयोग के समक्ष आपकी उपस्थिति को बाध्यकारी बनाने के लिए, आयोग भारत के संविधान के अनुच्छेद 338क खंड (8) के अधीन प्रदत्त सिविल न्यायालय की शक्तियों का प्रयोग करने के लिए स्वतंत्र होगा।

(एस. धीनां)

सहायक निदेशक

सेवा में,

पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश सरकार उत्तर प्रदेश।



# भारत सरकार Government of India

## राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग National Commission for Scheduled Tribes

(A Constitutional Body under Article 338A of the Constitution of India)

Case File No. RG/4/2018/STGUP/SEOTH/RU-1

Dated:27.03.2018

#### SITTING NOTICE

Sub:- Representations dated 22.02.2018 received from Shri Radhey Shyam Gond, District-President, Akhil Bhartiya Gond Aadivasi Sangh, Kushinagar, C/o Narkatiya Khurd, Post-Kasya, District Kushinagar, Uttar Pradesh regarding harassment for issuing of caste certificate of Gond community to Ms. Mamta D/o Kuber Village-Mahua, Tehsil-Tamkuhiraj and caste certificate to Shri Jai Kishan Kumar, S/o Veerbali Gond, Village-Badgaon, Tehsil-Padrona in Janpad-Kushinagar, Uttar Pradesh.

\*\*\*\*

Ref. (1) Commission's letter of even number dated 23<sup>rd</sup> February, 2018

(2) Commission's reminder dated 5<sup>th</sup> March, 2018 and Sitting Notice dated 20.03.2018.

Whereas the National Commission for Scheduled Tribes, as per the Constitutional mandate and as per powers conferred upon it under Article 338A of the Constitution of India has decided to investigate into the aforementioned matter. (copy of the representation enclosed).

- 2. Ms. Anusuiya Uikey, Vice-Chairperson, National Commission for Scheduled Tribes has fixed a Sitting in the Commission on 12.04.2018 at 12.00 Noon in the Commission's Conference Room, 6<sup>th</sup> Floor, 'B' Wing, Lok Nayak Bhawan, Khan Market, New Delhi for investigation/inquiry/action to be taken in the matter.
- 3. Accordingly, you are requested to appear in person for examination before the Hon'ble Chairperson/Vice-Chairperson/Member on the above scheduled date and time along with full facts and all relevant original records/documents pertaining to the case. The Petitioner may also be advised to be present in the Sitting.
- 4. Please take notice that in case you fail to attend the Sitting, the Commission is at liberty to exercise the powers of Civil Court under clause (8) of Article 338A of the Constitution of India for enforcing your attendance before the Commission.

(S.P. Meena)
Assistant Director
Tele No.24657271

To

i) The District Collector, District-Kushinagar, Uttar Pradesh.